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Punkt 21: Beslutningsforslag fra Radikale Venstre om forbud mod indkøb af
turbokyllinger

S2022-4776

Resumé

Radikale Venstre har stillet beslutningsforslag om, at Odder Kommune skal forbyde indkøb af turbokyllinger.

Baggrund for sagen

Radikale Venstre begrunder beslutningsforslaget (vedhæftet) som følger:

"Herved fremsættes forslag om, at Odder Kommune skal forbyde indkøb af turbokyllinger.

En turbokylling refererer til hurtigtvoksende kyllingeracer som Ross 308. Disse dyr er fremavlet til at vokse fra 50 gram
til over 2 kilo på 35 dage, hvilket medfører,
at kyllingernes kroppe - især deres knogler og organer - ikke kan følge med. Det resulterer i flere alvorlige
velfærdsproblemer.
 

De typiske velfærdsproblemer for turbokyllinger:

3 ud af 4 kyllinger kan ikke gå normalt.
Øget risiko for organsvigt, hjertestop, vejrtrækningsproblemer og lammelser.
Kyllingerne lever 20 individer pr. kvm, hvilket er mindre plads end burhøns.

Kort sagt: Det er en kylling, der er opdrættet på en enorm bekostning af dyrevelfærd for at opnå hurtig vækst og
effektivitet i produktionen.
 

Sidste år blev regeringen og øvrige partier i Folketinget enige om en række initiativer for at forbedre velfærden for
slagtekyllinger, heriblandt et stop for statslige indkøb af
turbokyllinger.
 

Der er tillige en række kommuner, som allerede har vedtaget et forbud mod kommunale indkøb af turbokyllinger. Det
gælder fx. Aarhus, Frederiksberg og Roskilde
kommuner.
 

Vi har forespurgt indkøbsafdelingen i Odder Kommune om, hvor stor en andel af turbokyllinger, som indkøbes.
 

Der kan ikke foretages en beregning af meromkostninger ved udfasning af turbokyllinger før der foreligger et svar fra
indkøbsafdelingen. Det må forventes, at et
forbud mod turbokyllinger vil medføre en mindre stigning i omkostninger. Det forventes, at evt. øgede omkostninger kan
findes indenfor det eksisterende budget
gennem tilretninger og/eller omlægninger."

Forvaltningens bemærkninger

Ingen bemærkninger.

Sagens gang

Kommunalbestyrelsen den 12. november 2024

Forvaltningen indstiller



At Kommunalbestyrelsen drøfter forslaget fremsat af Radikale Venstre om, at Odder Kommune skal forbyde
indkøb af turbokyllinger.

Bilag

Forslag om forbud mod indkøb af Turbokyllinger - 4-11-2024
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